
Diecézní charita Plzeň Charitní pečovatelská služba Blovice, Spálené Poříčí  
Hlavanova 359/16 5. května 663  
326 00 Plzeň 336 01 Blovice  
tel.: +420 377 221 540 tel.: 731 433 025 
IČO: 497 74 034      e-mail: michaela.kazdova@dchp.charita.cz 
 č. ú.: 4042630359/0800    

 
 

Charitní pečovatelská služba Blovice, Spálené Poříčí (dále jen 
„CHPS“) za podpory Nadace EP Corporate Group zahajuje provoz 

nové služby „DOPRAVA nejen pro klienty“ 

 
Zahájení provozu finančně zvýhodněné individuální přepravy osob, po které byla z řad 
obyvatel Blovicka poptávka, je naplánováno na 15. března 2024.  
Jde o zcela novou činnost, kterou můžeme nabídnout díky realizaci projektu „Doma je 
doma“. Vozit Vás bude PEUGEOT Partner 5P7 8259 šedomodré barvy – viz foto. 
Na dalších řádcích Vám představím nastavená pravidla poskytování služby Doprava nejen 
pro klienty (dále jen „Doprava“): 
 

„Komu má služba sloužit?“ = Cílová skupina osob 
 Především klientům Charitní pečovatelské služby, kteří nemají jinou možnost 

přepravy a splňují níže uvedené požadavky, 

 Fyzickým osobám starším 65 let, které nemají jinou možnost přepravy, s trvalým 
pobytem na území města Blovice, jeho místních částí a přednostně těch obcí, s nimiž 
má Diecézní charita Plzeň uzavřenou Smlouvu o poskytování pečovatelské služby. 
Kromě města Blovice to jsou: Spálené Poříčí, Borovno, Drahkov, Letiny, Seč, 
Zdemyslice, Ždírec. 

 Držitelům platného průkazu osoby se zdravotním postižením ZTP nebo ZTP/P – 
bez věkového omezení, kteří nemají jinou možnost přepravy. 
 

„Jaké podmínky bude mít její poskytování?“ = pravidla 
 Osoby splňující podmínky nároku na Dopravu projeví svůj zájem tím, že si požádají 

ve středisku CHPS, 5. května 663, Blovice nebo na e-mailové adrese: 
michaela.kazdova@dchp.charita.cz o registraci na službu Doprava.  

 Po zaregistrování obdrží uživatelskou kartičku, která není přenosná a osoba ji 
předloží před nástupem do vozu, aby nedocházelo ke zneužití služby. 
 

„Kdy a kam?“ = provozní doba a rozsah služby Doprava 
 V pracovní dny PO - ČT:  07,00 – 14,30 hod. včetně návratu z nasmlouvané cesty, 

 Objednávky e-mailem nebo telefonicky na T.Č.: 731 433 072 od 08: 00 – 13:00 
minimálně den předem, 

 Přepravu lze uskutečnit pouze mezi bydlištěm a přepravním místem: 
o Zdravotnická zařízení v Blovicích, Spáleném Poříčí, v případě volné kapacity 

po domluvě – v Plzni, Přešticích, Nepomuku, 
o Úřady státní správy a samosprávy v Blovicích, 
o Kostely a hřbitovy v Blovicích a Spáleném Poříčí, 
o Nákupní provozovny v Blovicích 
o Poskytovatelé služeb – kadeřnictví, pedikúra – v Blovicích. 

 

mailto:michaela.kazdova@dchp.charita.cz
mailto:michaela.kazdova@dchp.charita.cz


Diecézní charita Plzeň Charitní pečovatelská služba Blovice, Spálené Poříčí  
Hlavanova 359/16 5. května 663  
326 00 Plzeň 336 01 Blovice  
tel.: +420 377 221 540 tel.: 731 433 025 
IČO: 497 74 034      e-mail: michaela.kazdova@dchp.charita.cz 
 č. ú.: 4042630359/0800    

 Poskytovatel služby si vyhrazuje právo s ohledem na naléhavost a kapacitní možnosti 
(1 vozidlo) na určení přednostního práva osoby, 

 V případě nutnosti hradit parkovné je hrazeno objednavatelem služby. 
 

„I mimo Blovice?“ „Kolik zaplatíme?“ = ceník služby 
 

 Přeprava: 
 

1 jízda po městě Blovice 
v jednom směru  

20,- Kč – pro klienty CHPS 
včetně doprovodu 

30,- Kč – ostatní včetně 
doprovodu 

1 jízda mimo město Blovice 
– do vzdálenosti 10 km 

30,- Kč – pro klienty CHPS 
včetně doprovodu 

40,- Kč – ostatní včetně 
doprovodu 

jízda mimo město Blovice – 
do obcí ORP Blovice – 
vzdálenost nad 10 km 

7,- Kč/ km – pro klienty 
CHPS včetně doprovodu 

7,- Kč/ km – ostatní včetně 
doprovodu 

Přeprava max. 35 km – tam 
a zpět do zdrav. zařízení, 
např. Plzeň FN 

200,- Kč včetně doprovodu Pouze v případě 
kapacitních možností – 
nahlásit 2 dny předem 

 

 Čekací doba: 
Prvních 15 min. zdarma, za každých dalších 15 min – 10,- Kč, maximální doba čekání 
je 1 hod. 

 

„Komu budu platit?“ = způsob úhrady 
 Klienti CHPS: zaregistrované jízdy budou hradit spolu s vyúčtováním péče za úkony 

pečovatelské služby. 

 Ostatní osoby: jednorázově v hotovosti pracovníkovi zajišťujícímu dopravu 
po skončení jízdy. 
  

 „A co ještě?“ 
 Výjimky z výše uvedených pravidel při kapacitních možnostech schvaluje vedoucí 

CHPS za předem nasmlouvaných podmínek. 
 
Příloha: 

 ŽÁDOST o vydání uživatelské kartičky  
 
První měsíc provozu bude zkušebním pro vás – občany využívající novou službu i nás jako 
poskytovatele.  
Předem prosím o vstřícnost z Vaší strany a doufám, že přispějeme k ulehčení s přepravou 
zejména na kratší vzdálenosti.  
 

Bližší informace na tel: 731 433 025 – vedoucí střediska CHPS 
Michaela Kazdová 

mailto:michaela.kazdova@dchp.charita.cz


Diecézní charita Plzeň Charitní pečovatelská služba Blovice, Spálené Poříčí  
Hlavanova 359/16 5. května 663  
326 00 Plzeň 336 01 Blovice  
tel.: +420 377 221 540 tel.: 731 433 025 
IČO: 497 74 034      e-mail: michaela.kazdova@dchp.charita.cz 
 č. ú.: 4042630359/0800    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:michaela.kazdova@dchp.charita.cz

